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HÖSTSÅ NO.

Nu är det slut med Nunl«ns prukt 
F r detta Sr, •
Mull .lordens frukt i ladan lagt, 
Och marken står 
Sd afklädd som den tänkte på 
Att snart till nattlig livila gå.

Och stum är foglarösten nu 
L skog ixli mark;
Man hur lilott tifvens liu' hu! hu! 
Frän naken park.
Och Boro siindcr bud kap ut, 
Att årets fägring nftt sitt slut.

utsändas och brefskrifvare finnas 
som äru luttre t änjda än jag vid 
pennan, vill jag utbyta pennan 
mot ett mera passande verktyg. 
Jag kan ändock ej underlåta nämna, 
det jag finner mig lycklig i att 
vara här och i bättre ekonomisk 
ställning än hvåd jäg"ens kunde 
hoppas emå i Sverige.

Härmed mången helsiiing till 
fosterjorden Sverige samt till slugt 
och vänner

räknar att de första åren äro de 
svåraste. Nästan alla här, ha nu 
•let niält ändigaste uf livad t om 
beliöfvcs, nemligen. mat, kläder, 
hus och hem, 111. 111. När man be
traktar att de flesta af nybyg
garna här, hafva boijat med ett 
ringa kapital och en del med 
ingenting, men - ända gjort lietyd
liga framsteg till oberoende, så 
kan jag med visshet tro, att dem 
som äro arbetsföra och företag
samma äfven här kunna genom 
flit oeh uthållighet skapa sig ett 
godt och värdefullt hem, för detta 
jordelifvet

af varor, för det är lång och be
svärlig väg till Whitewood. Här 
yantas med 1 tålighet på att Creot 
Nord Wåst Central Jcrrtvägi n 
skall bli färdig bit; den kommer 
att stryka förbi i närheten. De 
som ämna sig hit att söka land 
bira nu passa på. I nurdvest 
härifrån tinnes ännu fritt land 
att få och jemvägslnnd tinnes uf- 
verallt att köpa. O111 någon in
skar börja en handelsrörelse, så är 
det läglighet i Nya Stockholm.
Postgång tinnes till och från Nya
Stockholm regelbundet livarjevic- Och vinden jagar gulnndt hbul 
ka. Nils Johatiss in är Postma- I tårdränkt graf. 
stare. Här äro två församlingar 
en Augusta 11a och en s. k. brodra- 
försandiiig. Ingen kyrka färdig 
ännu utan man samlas livar som 
helst i linsen, för Guds ords lic- 
traktandc, bön oeh sång. Fisk 
och fågel tins också. Den s< m 
liar lust för sådant, kan iifven 
hafva läglighet. dertill. Dvt tinnes 
en fiskrik sjö i närheten, den 
bästa fiskfångst jag har varit med 
på, var vid den sjön. Wi voro 
tre i sällskap, som reste dit en

c,».,... . dag i sommar, tro r.ät hade viSå då tyckte mg, att det var 0
. .. och hiillo på ungefär i 6 timmar inte mycket att loforda den har 

, , ... , med att tiska och vi fick ettplatsen for. Jag gjorde ej heller
...... ... stort lass med fi-k, nästan alltmotsatsen, luen jag tänkte nästan

, ,' livad vara oxar kunde draga hematt jag ocli många jemnte 1111g,
tadt valt ett dåligt hmd-derförr ^ JaSt^tycker jag- 4nU

precis är mycket att skryta af,
men gixla jägare mod goda gevär 

. i kunna ändå skjuta mycket ville- 
lliråd. Prärie höns är det 111) eket 
af, det tinnes ufven Björn, Hjortar,
Harar, Gäss, Änder, Vargar och 
Rafvar o: a v. En sak till vill jag 
göra Eder uppmärksoin på, som 
jag i sommar upptäckt vara af 
stort värde fur dem som tycka om 
god oeh hclsosnin luat. Det växer 
vildt en mängd af här här i sko- 
garne, många sorters goda bär, 
ocli mycket af dem, så att i som
mar är det blott en liten del af 
dem som l.lifvit inU-rgat, fastän 
inånga hafva plockat

En vänlig hdsning till brot- 
vet» läsare.

Det ofvan skrifvni kan be 
visas att det är fakta af 

& E: SvedUrg,
från Ström i Jcuratland, Sverige.

b
,„.y Seandiuavia, Man. i Nov. 1890.

Det är nn 9 år sedan jag 
kom hit till Manitobe under bvil- 
ken tid jag haft varierande ar- 
lieten, men de 3ne sista åren liar 
jag arbetat pä mitt eget land 
livilket jag finner vara bäst lö
nande. Klimatet här är godt och 
helsorenit och jordens beskaffen
het tifverträffar Sveriges i växt
lighet och rikedom. Wi kunna 
taga goda skördar här flera år å 
rad utan att ersätta jorden något 
af gödningsämnen ocli man kan 
från början med plog förvandla 
landet till åker. För kreaturs af- 
vel är omöjligt att finna bättre 
plats, ty gli s ocli hö är både 
ymnigt och rikligt Detsamma 
kan sägas om byggnads materia
ler cell ved samt godt vatten. 
Här är godt om jagt oeh fiske 
för dem soui vilja offra tid och 
redskap dertill. ArbeU^fi tjenater- 
na äro god» om somiäaren mot 
hög betalning och lifsfumödvn- 
hetema äro billiga. Skatterna äro 
låga och vi hafva god lagskip- 
ning. Wi hålla nu på liar att 
uppföra skolor och fråg* om kvrka 
är på nästa program, hvadan vi 
alla trifvas godt ocli äro egna 
Herrar på vår egen toifva. Oeh 
jag vill tillreda hvarje land-man, 
ungkarl eller familjefar, att ej stå 
radliisa vid a fre sar,, bvartbun de 
skola styra kosan, utan köp bil
jetten till Winnip$g. Manitoba. 
Der träffa Ni landsmän såsom 
Herr Öhlen ui. ti., hvilka äro an
ställda i regeringens tjenst och 
äro fullt pålitliga ocli villiga att 
lemna råd och upplysningar. Kom 
så hit till Minnedosa, Scandina- 
via eller Nya Stockholm och Se 
huru Ed ra landsmän här lietinna

)
•7
i

]
Eder ,

Ludvig Olofsson Odell 
från Ingarud, Mariestad. I'

Och mången sjöman styrer glad
På stormigt haf
Sin kosa mot Hen kära strand.

Jag har nu varit här två 
somrar och en vinter. Vintem är 
inte lång, men kull, men ändå iir 
det hundra tals hasta-, som gå 
ute hela vintern häromkring och 
äfven kor och ungnöt. Hvad väder- 
1 -ken och klimatet beträffar, så 
tror jag den är bra passande för 
Skandinaver, Will då nämna nå
got om, hvad jag sett jorden fram
bringa, sedan jag kom bit. I fjol- 
s iiiifinir var det nästan missväxt 
hiir och det förorsakat af torka.

Nya Stockholm, Assa, Canada

<lcn 19de November 1890. •
Will härmed i korthet, till 

allmänhetens kännedom, delgifva 
mina tankar och erfarenhet 
landet i Nya Stock hu’m ocli dess 
förhållande. Nybygget Nya Stock
holm ligger ungefär 250 engelska 
mil i vest från Winnipcg, utund 
Canada Pacific jernvägen, ungefär 
15 engvl.-ka mil från närmaste 
jemvägsstation Whitewood. Nya 
Stockholm grundlädes år 1880, af 
Herr Emanuel Öhlen, Canadiska 
Regeringens Agent i Winnipcg. 
För fyra år sedan, var detta om
råde ett läger för kiingströfvande 
Indiauer oeh viUt men nu ar det 
ett blomstrande, och naturskönt 
Svenskt nybygge.

Här är nu 49 Skandinaviska 
familjer (nybyggare) näro 200 per
soner, ined bero oeh äldre. An
gående jordens liesknffenliet, så är 
den god, och fruktbärande, det 
är min öfvertygelse. Nästan öf- 
verallt är det djup (gråsvart) mat
jord, största delen 1 sussande fur 
åker och betesland för kreatur. 
På många ställen Ur äfven hö
land mycket l-re. Skog finnas 
det godt om lör bränsle, största 
delen asp. Angående god timmer
skog, så är det inte mycket af 
den i närheten, men vill man fara 
ett stycke, sa. tins det nog till
räckligt af den äunit De flesta

Der lim får trycka sir as hand.

Si allting under aohn är 
Förgänglighet
Ocli. såsom Herrens ord oes liir, 
Fåfänglighet
Den, som sitt goda här blott får, 
Snart som naturen naken står.

När tidens stormar, regn oeh snö 
Ha saktat af.
Och brutna blommor tnrr ej strö 
Kring land och haf,
Och evighetens' sommar sol 
Strör ljus och värmé från Onds stol,

Då skall \ himlafadcms hus 
Utst tllning ske 
Af frakter ifrån jordens 
Ocli vi få se 
Att den, som mest är IIvrr.11 lik, 
Får liög-tu pris i hinnneliik.

C. O H.

X
0111

g™*.att det såg ut, som det iute kunde 
här. Nu beliöfver man inte Iregna

hysa sådant tvifvel längro, för
4

I
sommar bar det tidtals regnat, sa | 
man nästen tyckte det kan inte 
annat än regna, men jag är bra 
tillfredsställ! af det. Växtligheten 
liar i sommar varit riklig. Jag 
tycker nästan allting blifvit iifver : 
förväntan. Sarskildt köksträdgård# 
saker ha vuxit bra ocli äfven

-—.Från
Hawk I ake, Ontario, 17dc Nov.

En Dansk vid namn Johannes 
Larsen, hängde sig i c t kl g på 
en telegrafstolpe nära ofvaniiäimi- 
de station nämnde dag. När krop
pen fans hade lian varit diäl 
redan 4 e’lt-r 5 tinnnar. Hun 
hade i sinn fickor en j.mväg-- 
biljctt från Winnijieg till Quel 
ocli derifrån ånglätnl iljett till 
Köpenhamn, Danmark, via Liver
pool, samt omkring t lti i (s ugar. 
Någon orsak till yelfmorolot iir 
ej känd. Tten atiälrn, 
bördig från Freilrikaliavn Danmark 
ankom till Wiimi|*g finn Dan
mark sistlidna ld.lt Maj tamt 
hade allt solan dv.-s arla-tet tid 
TilIj.y sektion, nära Medicine Ilat 
y. W. I

bvek-, efter som jorden varit ar
betad tilL Jag liar i 
skönlat 280 bushels livete af 15 
ocrx-s land, somliga hafva fått mera 
per aere och somliga mindre, efter 
som jonlen varit väl arlivtad till. 
Hit ti Is är det inte många, som 
haft läglighet att harfva och be- 

U-ta samt kapitalister. Herrskap af nybyggame lia sina hus af reda jorden, soin di t borde göras
torde nå båttre utaigt i städerna timmer * och cn del af dem lia derför att det varit för fä drnga-
Det kunde vaia mycket att säga hus af bräder. Jag tänker de re här. Wi ba ännu ingen läglig 
oin detta vårt uya adoptiv land, flesta af dem, aom nu äro hår, afsättniugsort fur att sälja våra
meo sota pamfletter oeh böcker ba genomgått de hårda åren, jag produkter och äfvcuså vid inköp

sommar
aig och om ni ej har fur store 
pretentionar är jag säker |å att 
ni ej blir länge i val om land 
ocli eganderätt till egna lieui. Detta 
gäller i liufvudsak för personer 

--' nom åro vana och villiga att ar-
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Till f ljd af ryktet om deGud xare V fl en -i-dsri möjlighet 
fini e», en möjlighet, rom för många 
tusrndvn Uifvit och »kall bl i f va

min piigt sri/mn med1 orgare att1 
draga mitt strå tiU »tacken, |*å 
det san hillet matte utvecklas i 
den samstämmiga riktning Skapa
ren sjelf angifvit Lyckas jag 
icke i mina iträfvahdcn, sä har 
jag dock gjfirt hvad jag borde, 
men lyckas jjg deremot, så skall 

(Slut).

! CANAD.V TACIFIFIC JÄRN- | 
VÅGEX

stora skngame, hade banan vid 
denna tid nått Ottawa dalen och 
det

»EM 6EANDISA4TSBE

CANADIEHSAREN. var derifrän till Stilla hnfs 
< n stift ka af c ffiC n il 

som dr t nyss bildade b 'laget skulle 
bygga. Regei ingen lofvadc dock 
att bygga af denna järnväg 415 
mil mellan Supcrior sjön och 
Winnipeg samt en annan stläcka 
af 215 mil frän Burrard Inlct 
pä Stilla hafs kusten österut till 
Kamhxips sjöe i Brittish Colum
bia.

• n salig Verklighet Till hjetp
] fi r dem, rom icke endast inse 

(The Scaxmxavia* Caxadiax) jMvändighetrn ,f »„ ,i,|an tor.

A Swetllsh roclbly Journal.
— IK 1 fcl> AT —

En järnväg från Atlantiska: kna(( n 
liafvet till Stilla Oceanen på en
gelskt lotten var länge en dröm 

få hyste här i Canada. Denna 
dröm bl.lf dock ' med tiden ett

ändring, utan som ock för egen 
del ingenting bi gre önska, v ilja

WINNIPEG--------M ANITOBA. I 'i påpeka följande:

Såsom varande andtlig död 
kan mennisknn icke hvarken ge
ni tu egna auatringninger eller 
föresattser omskspa sitt'inre väsen. 
Men det, som är omöjligt för 
menniskor, är möjligt för Cud. 
Han verkar både viljandet och 
görandet efter sitt goda behag 
och drager den salighctsstikand» 
själen till sin son Jesus Kristus, 
hvilken fått insgten att förlåta 

önskas of- synden, derför att han Uifvit 
nienniska. Den, sem i detta sylte 
kommer till honom, blifver san
nerligen icke utkastad, såsom han 
sjelf försäkrar. Synderna förlåtas 
och ett nytt, heligt sinne Isirjar 

EMANUEL ÖHLÉX, bedaktök visa »ig hos den menniskan —
lian Iir omvänd, vänd till Gud i 
stället fur /rån honom. Frid fly
ter in. i den förr så orolige anden, 
och vissheten om syndernas för-

soin

Gud allena ha imn.
hopp. och 1867 insåg man tyd
ligt att den var en aleolut nöd
vändighet Kort härefter på-be- 
gynte regeringen artetet i t e"l 
för järnvågens byggande ett före 
tag, som den rikaste rrgent skulle 
hafva betänkt sig alldenstund 
ofantliga svårigheter förenade nnd 

utgifter ställde sig hotan
de i vägen härför.*

En stor del af landet genom 
hvilken lianan skulle löpa hade 
aldrig, trampats af en hvit menni- 
skns fot. Den östra hälften af 
Canada, Nordost från Supcrior 
sjön lipp till ,.Red River" floden, 

öfver allt besådt ined bergs
kedjor, ilju]» sjiiar och stora floder 
i alla rigtningar hvilket bragte 
ingeniörerna stort hufvudbry. Från 
Red River floden öfver ett tusen 
eng. mil vesterut var det en stor. 
vildmark der endast indianer 
bodde och ändteligen kom en 
sträcka af snöbetäckta lierg, hvilka 
aldrig Uifvit liestignu.

C. O. H.The first and utilv jöcandinavian 
iseued in the“ pap« r ev* r

Domini* in of Unnad a.
KRÖNIKA.

Prenumerationspris, post- 
|».rto inlx-rlknadt, 50 cts. 

Lätanuiiinu-r 5 ets.
|y Korvspondenser och med

delanden, som aro af allmänt in 
tresse, mottagas med tacksamhet 

X3F Agenter för Den Skandi
naviske^ Canadiensaren 
ver allt och på alla platser, der 
våra landsmän finnas.

KONTOR: 713 Main str.,
- Man.

Om vädret är det första man 
alltid brukar tala och tå vilja 
vi ock följa den gamla slentria
nen. Kan Du önska Dig vack
rare höst än vi hafva? Nej al
drig. Vi hafva som de säga här 
Indian sommar. Alla tycka derotn 
utom naturligtvis kol- och ved- 
handlande, ty de önska naturligt
vis att det blef kallt. Hvad tom 
helst än är, passar likväl som Du 
väl vet, ieke alla Det 
måste vara måtta med allt sa' 
skräddarn slog hustrun ined alnen.

Under månadens lopp har varit 
synlig i vår samtida Skäffaren, 
utgifven i St Paul, flete artiklar 

loin de kyrkliga förhållandena i 
Manitoba, s -dt med Lutherska 
glasögon Artikel författaren synes 
likväl — om all inskränkthet och 
ofördragsamhet leuinas åsido — 
vara allt för mycket partisk och 
föga torde dylika artiklar lända 
till någon nytta Kritik är en 
god uch nödvändig sak och det 
tinnes väl icke en sak, som icke 
tarfvar en kritik, men i en sak 
synnerligen har artikel författaren 
tagit miste och det är den reli
giösa friheten. Ingen vill för ett 
ögonblick neka till att Martin 
Luther var oeh förUifvvr vår hit- 
tils störste reformator och foga 
l.ar nin (ftrr loicin i nun-t.

Det nya bolaget förpllgtigade 
sig då, att anlägga resten af ba
nan c 1920 mil, för hvilket de 
skulle få af regeringen 
sättning 25.OCO.OCO Dojlara och 
25,000,000 ack res land, De två 
strtckningai ne regeringen bygt? 
samt en ■ sidolinje 65 mil lång från 
Winnipeg till gränsen af Förenta 
Staterna, sr m var färdig, skulle 
öfvcrlemnas till Coinpaniet, och 
hela banan då don-, b? ef ve färdig 
sknHcitillhöns Canudian Pacific 
Jemvägsbolaget.

Efter des-a förinånliga r fver- 
cnskoinmelser begyntes byggandet 
af banan. Innan utgången af det 
första året Ucf en sträckning af 
160 tuil frän Winnipeg vestrvut 
bygd och vid andra årets slut 
hade lianan fått en längd af 450 
mil efter det tredje året Imde 
man uppnått bergena oefi vid ut
gången af det fjorde året hade 
man nått sjelf va hjärt**t af ber- 
gena c 1000 mil frän Winnipeg.

Medan arbetet skred på detta 
raska sätt framåt i vostern 
en hel unné af mun på urlate i 
Östein och nied tillhjelp af do 
bästa maskiner och efter förbruk
andet af inånga tusen ton krut 
b'r f lianan ledd genoin Lturen- 
tian och Huronian bergena inom 
4 år. . Öst och West Canada

enorma i er-

ta

Winiiil>vg - var
' - if

Ett friskt lif.
<låtelse och bnrnaskapet st-grav 

fröjden och siitter merg i benen. 
Det nya lifvet visar nu sin natur 
öfverallt ceh a lest des, en van
dring i helighet el er helgelse — 
stor och ron 
ileras umgängs n ed Herren — är 
börjad. 8Ä gr.r d;t derest icke 
affall och <1 d åt r nträffa, frän 
kraft till kraft 11! dess de träda 
fram för Gud pt Tim.

(forts.)
..Endast i en frisk kropp kan

b. dl frisk själ", har någon sagt, 
**ch x i kurfnu ti 11 lägga, att lifvet 
hvarken är eller kan vara friskt, 

jalen på ett eller annat sätt 
Det allra bästa oeh notur- 

Ivfimilssätt ur irke i

Hela denna sträcka på mer 
än tre tusen mil skulle först 
genomresas af ingeniurer, på re
geringens bekostnad för att af 
dem utforskas och undersökas var 
den 1 lästa, kortaste och billigaste 
jernbanan kunde byggas, 
tog mycket tid i anspråk och 
kostade stora summor så att fol
ket började mista sitt.* tålamod, 
finna fel vid arbet* t in. in., det till 
uppstod ännu" flera partier, som 
försökte motarbeta livar andra så 
att ailijgtiit blef tillbaka hållet. Ar 
1875 begvnte man dock taga fart 
igen.

i t ihållande tillrf

lid. r,
eldigaste
stånd att vidniagthåila lieisan, derr
iierlatämniande »innesrörelaer, Imt 
rch vrede, bekymmer eller ångest 

Sä länge sådant till-

Dctta var

Hvarje upj.er.Vur Ise af honom 
under vägt1!: hem 1 vare sig i oidet 
eller i natur ** 
vandrar dyrbar och välkommen. 
I naturen rade jag, ty fa tän det 
skrifna ordet iir sjelfva lyktan 
på vandringsstigen, sd- ligger vid 
sidan af denna naturen i en ny

förefinne», 
rtånd varar, förlamas hela lifspiro-

! iir en SådanDt i-för iir det nödvändigt,cesson.
icke blott att kroppen står i rätt- 
förhållande till naturen, ui hvil- 
ken ilen fialilgått, utan äfven att 
själen kommer i rätt forhållande 
till honom, som Rtfvct oss den.

i,-

ver
sålunda förenadt med en genom 
gående järnvägslinje. Den sträck
ning, som regeringen haile under 
arbete från stilla hafs kusten till

men att uu några här hafva be-
'"N slutat sig fur att verkligen efter- 

oeh skönare gestalt än tillförene. |,efva Luthm d. v ^ (iuds liira
Hvarje litet strå, blomma eller

Der sji.V-föniK getilietcrna: förstånd, 
och känsla icke sti i det

Den dåvarande regeringen 
syntes emellertid ieke vara i stånd 
att utföra en så storartad plan. 
Politiska stridigheter uppstod och 
arlietet blef åter stoppad t ända 
till år 1880 då det beslöts att 
öfver Icinna företagit åt ett cn- 
skildt bolag. Ingeniörerna hade 
emellertid i det närmaste afslutat 
sina undui sökningar och nfgåfvo 

sina berättelser om de stora 
skogar med allehanda timmer, soui 
fättdes- r -östra- dela» af Cana la, 
Vierättade om de rikhaltiga silfver 
jern tch koppar grufvor som fun- 

rundtoinkring Suprrior sjin, 
om de miljoner acrés bästa slag 
af Prairie lanil som finnas v est, 
mellan Winnipeg och bergena och 
slutligen om de rika kollager 
i sjelfva bergena. Detta bragte 
folk att i tusendetals 1 insätta 
sig på prairivrna i Nordvestern 
och deras framgång har hvart år 
bragt åter tusenden att taga summa

I, men icke till namnet kalla sig 
högre växt der celler i en beund- Lutheram,r dct synes den ärade 
ransvärd ordning röra sig om

vilja
f ihållande till Skaparen, som de Kumloops sjön var emellertid fär

dig och telaget begynte att fort
sätta avbetet i östern med för- 
dublad kraft och den 7de Novbr. 
1885 en kall morgan ntdlades 
den si-ta skenan vid Craigellachie 
i Eagle Passet nära Columbia 
liergskedjan.

Vid utgången af året 1885 
var b< laget, knapt 5 år gammalt 
i Ixsiitning af en jämvbgssträcka 
af 4.‘llö mil, den längsta genom 
löpande linje i verlden.

Allt eftersom arbetet skred 
framåt följde i dess spår hus, 
byar och städer. Skogame Vlefvo 
rödjade prairie landet blef upp 
plöjdt, minor öppnades o. a v. så 
att förr än banan var fulländad 
var trafiken redan stor ech icke 
länge härefter var handelsförbin
delsen med Enropi j i me*l sjelfva 
Kina och Japan på sin höjdpunkt 
Inom de tre näst påföljande årena 
blef banan -förökt ined ytterligore 
800 mil järnväg och förbindelse^ 
punkter mellan Canada och Fören
ta staterna blef vo nödvändiga å 
tiere orter öst, sålunda lädes en 
sträckning från Sudbdry till Salt ' 
st, -Marie, der *|n 
temational bridge) satte den i för
bindelse med två särskilda järn
vägs linjer på andra sidan gräip*

författaren af nämnde artikel ickeloide, dtr lådtr, cm samvetet iir! 
vaket, of vid och qval, och denna 
inre tärande känsla f.irer sina 
dödliga feljder till hela kroppen. 
Ett sådant tillstånd må>te ändras.

heba och auJeligt välbefin
nande skall , eihåbas och denna 

vara af så ge- 
gripande natur, att den strsc- 

ker 'sig tTTl Tx-li föräudiai men-
lii-k nu all i själsförin igenheter. 
Nu kominer med denna föränd
ring frid oeh fröjd in i själ och 
l.jcrta, och lifsorganem

nig ånyo luerl frisk lirtighet 
och sprida välsignelse till ,l>åde

kring med hclsa och lifskraft till 
de olika delanie: hvarje litet mi
kroskopiskt djur så väl som den

alls tycka om. livad gör namnet 
till saken? Det är ju icke fråga 

skalet utan om kärnan. Wi| Olll
stora hvalen; mineralen,as sam- ^ Wr j Canada ; at fritt |an<l, 
niaiisättning ech fiändskap till der religions friheten är oinskränkt 

och der duger sannerligen ej att 
koinnia ine<l några klaf-eller lag 

j bindande religions artiklar utan

Oln hvarandra; liimlakropparnes mång
fald, storlek och harmoniska rörel
se, allt predikar högt om 
mästerligt planlagd handling af

förändring måste nu
In m

-txyacjom m-h rmuii liar oinskränkt 
Skaparen, "en rikjjdom af vishet, riln;ghet aU la„ka handla
gående ut på stt få allt summans fHU 1>n an,„ ga f0tia vi beliöfva 
att haniioniskl utvecklas utan att är fridens Evangelium men ingai 

Ila hjul på något sätt rubba eller förstöra kgar d(.t hafya vi faw nog af ,
hvarantlra.

De sköna konsterna: bygg
nadskonst, bildhugg*-rikonst, målare 
och musik konsterna äfvensom 
den pix*tiska förmågan framstå sa- 

strwe faktorer för menniskaus

nos
as a

gamla landet. Nu nog härom.
En glädjande sak bland våra 

Skandinaver är den, att man al
drig hör Svensken eller Norsken 
eller Dansken"- wga att hans nation 
är bäst, ej heller att de modarlietn 
hvarandra Deri ära landsmän- 

här sig sjelfva, ty på andra 
platser förmäles att stor split rå
der derutirinannan.

Innan vi nu träffes härnäst 
tillämlagångna j

rera

själ och kropp.
Af natun n är nu nnitksn bort- 

frän th t lif, som är afkommen
Gud. hvarför -ek Guds ord kallar 
henne andel! g t d*"xl, lefvande drd,

som
själsutveckling, värda ett efter- 
sträfxa, egas och beundras såväliller dt d i (.fveitradelser ocli syn- 

dr-r. Det är synden, som så för- 
derfvat det icnt tnenskliga hes 
oss: f .rstiiiHiet, viljan och kän»’an 
ixrh drrigenom blifvet en skilje- 

ui, IWn ixss ocli Gud, ett hin-

anen
för deras urspinng aom ändamål. 
Ja, man börjar förstå, att 
icke 1-ara är hitsatt frir egen utan 
<ick fi.r det helas fullkoiiining, 
och att man icke kan uppfylla 
sin pdats som enhet i det stora 
hela, om man icke sjelf lefver 
ett helt. fpiskt lif. Lefver jag 
detta, är jag ock angeläg. n ait 

ordnade utveckling i 
i kommunen, i stad 

på land och känner det aom

steg.man
Det dröjde derfurc ej heller 

länge inan en mängd med för- 
j mögna ra u hade samlat sig oeh 

xi hfxa til yj|hjadjt gjg att cfvei taga arbetet 

af järnvägen. The Canadian Paci
fic Railway Co blef på detta sätt 
stiftad t i början på året 1881, 
oeh tillbjöd strax regeringen att 
utföra arbetet inom loppet af 10

är Jul* laga rne
Wi hafva då, om 
dess, fått och gifvit våra julklap
par, ätit vår,fisk, gröt och skinka 
samt varit i jalottan. ,-Eja

inur
<Ut för låMe timligt och evigt 
rftllwfinnsmte och salihft. Evig

.

.■ ••

stor bro (In*död är ibn naturliga följden af 
ett sådant tillstånd och skulle ock
så Uifvit det fur hvar och en 

icke det gifves nå-

' vore
vi der*.' •" >.s '

se samma indtpendvnt
familjen som
som

undantag,
g.,n uxijlighct till ändring. Men,

år. sen.J

f
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ii hästar och p-i livar annan al der de mera skadades af vallen far Itfver ännn rask och rörlig i
Vid sidan af denna

Oro någon frågade nn,
folk för 10 år sedan gjorde .be- dcasa »att en pietiljon. 
talar den sig"# skulle svaret blifva rosa, i hvilken ieterrikiaka franska 

,.Inkomsten for år 1889 var öfver oeh engelska säudobtuleu deltogu. 

15.000,000 dollars, furtj> n*ten ufver skall ha knatat flera millioner

rnbeL

SPECIELT MBUC!
ror ett erbålUt ec*ttier »frei

two«.-r w. m. ÄoU tt 
«• "Pitetlaf ottlt",

3 alfnheå oeh tår*. •« mår- 
ka kort, llane w ■- ^rwUd 
S.te. 8lnr knul.v* orb Prolbok 
af VHtkort «c. A dre—era: 
Soolh *li.Bee|»lU Canl r« 
WatttoMA Mlw

sitt 88:* år 
»tora urttlig» lifskruft har Edison 
deljvmo» dui utaigten for ett långt 
li| att 1i-.ll ir ett geni. ty snillen 
uppnå' mycket olLi lmg ålder. I 
Eilison hur, i motaats till så mån-j 

... andni uppfianaresniUefi, blifvit 
rik genom sina nn mer sn 400 
patenterade uppfinningar Ännu 

aldrig har någon uppfinnare eller 
vetenskapsman kunnat ordna åt 
sig på ett sa förträffligt siitt soui 
Edison. Han liar 4,150 nian i sin

Denna *■> »f eld.

I Ett hälft års fa sta. I New 
York U-tinncr sig fur niirvsrande 
en fru Adain Wuchter från Penn- 
sylvauir n. som ligger under läkare- 
behandling för stiuphufvudsliilande 
o?h som på 170 dagar ej kunnat 
taga någon furia. IX- enda lifs- 
tecken h<in ännn ger ifiån sig 
iro konvulsiviska ryckningar i 
kroppen och nästan omärkliga rö
relser af högra* armen. Hon sofver 
endast ungefär 20 minuter om 
dagen och under denna tid tyc- 
krs all atidhcmtningsrörelse ha 
upphört Hvaije försök att till
föra henne näring pi artificiell 
väg liar misslyckats.

96000.000”.

Gift nio gånger liar en i gref- 

skapat Greyson, Texas, boende 

fru Smart varit Fy r* af hennes 

män stupade under inbördeskriget, 

två dogn en uatnrlig död, en blef 

hon skild från, en omkom genom 

olyckshändelse, oeh no iir hon gift 

med jordbrukaren Smart i nämda 

grefskap. Mvd sina nio, män har 

den nu 51-iriga och ännu tem- 

ligen vackra fm Smart liaft 11 

Uiro.

SAMMANTRÄDEN

flvaijehanda Nyheter. Skandinaviska fn i.timnna fore- 
ning-fn ftmm »nträlor tili arb.te 
bveije Tor^liägN e, to. kl. 2.

Skåi difHvi la mliu-
irm nudlunniåT esmm*nfrädw f rsta 
iiåd-"in i hwarje tttiuad och deM 
M>i.dsc«'kol'fyii*lse f6r>ta Toi*di|ro 
hv«.r ft«*dje månad

BETALAR DET SJGI 
Betalar djt sig att hafva 50 

arletare som gå f*lt'ge och tra

siga för- att i stallet kläda en 
krogvärd i tina ny» kläder? Be

talar d't sig att hafva en af 

staden* innevånare i Fängelse, för 

säljer åt honom

tjenst, och alla möjliga «| pnrat- v 
och fackböcker finnas i hans väl

diga värkstäder och laloraturier 
samt i hans biblietek.

Edison» nyaste nytt är fort
farande fonografen. Den nyaste 

Edison är nu 43 år gammal, fonografen drifves öfvcii med vat 
ej iner. Han acr för öfrigt ut att t.nkraft(f). Eilison anser mstm-
v&ra end&st 33 &r. och ftåge man nu xgra ful-t rgnm.t ni i G u d * t i t* n « t c r
blott på ögonen, kunde man taga uppUga referat vi. 1 möten ,<b Tl^.,,r kl. „ ........... '
honom för 13. ty hän hur blåa. sammanträden. Han har lat,t fn- Km| K_r u K
k hr* harr-aögon. nngrafen och ,n skicklig stenogval s, kl. ,, f. nel, 7 ,

referera i kapp, och då referat. „ s„lvl. g,.koU Soud.gs
jemfördes lafuunos de alldeles lika k| g

SKANDINAVISKA KYRKAN.
1# CathaillM) »t.eatt en annin

bränvin? Betalar de* sig att hän- 

ga en inan, fur dofc en annan nar
fyllt honom’ Betalar det sig att ...
' . .... Det har lyckats ivgeringen i

göra ett dussin unga man tnl ,
, , , B ng*len att for en summa af

tjufvar, for utt en knyvärd ska. ^ y ^ ^ . ^ ^

Ii af va sitt uppehälle? Ib talar det ^ ^
sig att hundrade hem ruineras, y*

” buddhaismens jetteencyclopoli fran
utarmas och göras till lastens . _ ,

" . ... ett kloster i Thihet. Arbetet lak-
näaten, för det att en spritför
säljare skall blifva rik.’ Betalar 

det sig att 20 mödrar och deras 

liarn gå trasiga och svälta dag

ligen, för att dymedelst kläda en 

krogvärds hustru och barn i flor 

och silke? Betalar det sig att 
hafva**fiiundrade ja tusentals män 

och kvinnor i våra Fattighus, Fän
gelser, HospitaJer och Idiotanstal
ter (dårhus) för ätt några få Ka

pitalister skola hafva tillåtelse för 

fabrikera bränvin och sprit- 

ycker? — Jag tror det ej.

Man.Wjnuip. g.
En jettebok. Erån London

skrifves:

Edison Uir sannolikt myckot

g.inimal. lians larfar blef 103 är, 
hans fatfara far 102 år, och hans

FamiHeforsorger,
1 b!io bin rata ljuslirgt!22.5 band, af livitka hvartnir

och ett är 2 fot högt och 6 tum 

tjockt. F« r några ur sedan köpte 

ryska regeringen ett exemplar af 

ixt m-

Stor prisnedsattning a 9* :.n kostvr et FmmUia Ajw- 
V * ikek, livori der er Medi- 
* Z3 cin nok til ut knreve 

mest a 1 m i n d e 1 i g o S y g- 
d o m m c, som torekommer.

lirnf/xnvrinniiif/s/ss/ lie*df, l- 
ger iivert Apothek fr.it.

Fumtlif Apotlieht er aiila'- 
fiih-t uf tle hels (tieinle laslste 1.11- 
ger og enkelte af de rieri incleholdte 
Mediciner ere anVefaIe*hi uf forskjel- 
lige af Europas mest anseedo niedi- 
cinskc Professorer.
Medicinerne ere sam- 

mensatte af rene 
og aegte Stoffe.

De forskjellige Antivfulmger vil 
vere at faa st* pa* vort K oi. tor.

Penm b<>r helst sen<les i Rpgi- 
strervt, Brev ellvr Mony Order.

-v

Allan-, Dominion- otii Beaver-nrbete i Peking. Ett 

plar af det samma linnes förut i 

London.

samma

L I N I E R N A
En kongress af frimiirkessam- 

lare höll» nyligen i Newyork. En 

af talaroe förklarade att det tin

nes amerikanska frimäiken som 

äro värda 1,800 ja till och med 
3,000 kr. En annan upplyste "att 

den dyrbaraste af alla frimärkes- 

samlingar tillhör en parisare. Den

nes samling är värd 2,000,000 

Han är i liesittning af 

ett frimärke, hvarför inan fåfängt 

bjudit honoin • 50,000 francs.

■ätlja passager» biljetter mycket billigare än sila »udra liuicr. 

Biljett piiset till Wiunipeg via Quebic elhr Maniloba äi:

Från KöpenKimo. K i irti ini», Kristiansind, Bergen. Trondbjem. E«bjert
.... <33.00 
• • ■ . 136.00

.
Götoho-g Malmö och Stavanger . . . •
Fi ån Stockholm..................................... ....
Från Abo, Waea, HaLgö> Gamla Ksrleby, Kristioeetsd, Björneborg
och Jscobstad . ..........................................................................................................
Uleåborg och Helsingfors....................................................................................

Bl

439 00 
<40,00

Pssse på medeo ofvsmtående billiga biljettpriser virer och ränd efier 
Edra vänoer från giml» landet. Deisa låga priser lacka anlagligeo 
icke länge.

Tidtabeller och eeglmgriistor rändas fritt och »11» fiifrigningir 
besvaras med ooigående.

LJUGA OCH STJXLA.

En liten flicka kom en mor- 
ut till köket till sin maler

francs.
gon
och frågade, ..hvilket är större 
synd mamina ljuga eller stjäla”? 
Modem svarade att bägga två ^Lgcntcr onshes!Monument åt kejsarpi insen.

1 Cliislehurst aftäcktes aom i lör

dags ett monument på det ställe 

der kejsarprinsens jordiska qvar- 
l fvor livilade innan de fönks till 

mausoleet i Farnliorougli. Monu
mentet, som är rest alldeles bred

vid katolska kyrkogården, är upp
ford i götisk stil från 15:e år

hundradet. På en stenhäll hvilar 

kejsarprinsen, uiodelltrad i alaba

ster och klädd i den aitilleriuni- 

furm som han har i det ödesdigra 

faltåget mot xulukaffrem». Prin

sens drag utinärka sig för stor 

likhet, och bakgrunden utfylles af 

små qvadrater, i hvilka ett kej
serligt „N" är aubragL Kejsar
innan Eugenia öfverrar ceremonien 

vid aftäck ningen.

voro stora symler att hon icke 

viaste hvilken var större. Den 

lilla flickan sade därpå. „J»g har 

tänkt, länge "härofver och jag tror 

att det är värre att ljuga än 

stjäla; ty eer du mamma, om du 

stjäl en kaka kan du föra den 

tillhakas om du ej ätit upp den, 

och har du ätit den k an du !<•- 

tala den; men sade hon med ett 

ängsligt uttryck uti sitt ansigte 

en osanning kan du icke galt-

SECLINCSLISTA. Nu?vn nyiniosto Kxpn ssoont<-r
Na*vn <l« tte hlita

ALLANLINIEN. NATIONAL FAMILY 
APOTHECARY CO., 

415 Cedar Ave.,
Från TUliiax 
29 No«. 
n d,c.
27 ..
I t Jan.
21 ..
7 Ftb.

21 ..

Ånrsre.
Circ ,-si»u 
8»rdini»u . . 
Parieian . . . 
<’irc»«sisu 
S.rdiniau . . 
Polynesi »u . . 
Ci tassisn . .

Fi ån PortUrd 
27 Nov.
11 D.C.
25
6 Jan,
22 ..
5 Ftb.

19 .,

Från Liverpool 
. . 6 Nov.

Minn.Minneapolis,
Dcc

kapitalister, Nybyggare odiJ n
EMIGRANTER

erh&lla fullatäDdigt i.pnlysniigir^ 

kostnad-fritt, oji Manitoba och Nord- 
v est ra Canada vit muntlig rlitr >kiift-DOMINIONLINIEN.gÖF».
n* foeltåe»m

Ångare
Sarnia .... 
Oiegon . - • 
Vincouvor . , 
Sarnia . . . . 
Oregon . . .

L. A IIAMILTOX.F tåo Quvbec 
C D c.

20 ..
3 Jan,

Från Monlreil 
4 D. c.

18 .,
I Jan.

15 ,.
29

Från Liverpool 
13 Not.

Ett egendomligt bröllop egde 

nyligen mm i den engelska staden 

Dunmour. Två broiler g'ftc sig 

två systrar och samtidigt vigdes 

systrarnas fader med brödernas 

inoder.

Laul Con. Can Paci c JermiiZMi 
'.Viuuipeg, Mauilobc.27

. Il ,. 
25 ..
8 J..u.

OI1S ! SLauihnavi-1 a h.- 
varas pl •eiuil«*pik 
k arior sändas filt.

17 B i
31

BEAVER LINIEN.
Napoleon IIIis bibliotek. I 

Paris såldes här om dagen en stor 
Otto i staten Ne»" York tillvcr- ,1,| af af dt-t bibliotek som fun

nits i minerna af Tuileriema och

En jetteost. I staden East Ångare 

Lake lluiou 
Lake Nephon 
Lake Ontaiio 
Lake Winiilpeg 
Lake Supriior 

Lake llmou

Fi ån MontrealFån Liverpool 
26 SepL 
3 Okt.

t 14
kade man den 6 dennes cn ost 
af ej mindre äo. 30,000 skålp. 

mjök. 'Denna ost väger 4.000 
skålp. och är den största soin hit

tills blifvit tillverkad i Förenta

21
tillhört Napoleon III. De 28

flesta af böckerna voro svärtade
10

Nov. 4 
.. Il 
.. 18

17
af rök oth inånga bland dem 
brända i kanterna, 
dem ärv stämplade med följande 
oid: .Medliorgaren Napoleon Bona- 
partes bibliotek". De måste sålunde 
vara inköpta före statskuppen.

Paris-Figaro nöger att liöcker- 
na ej komina från Tuileriema, 
der allt blef förstördt, utan från 
Palais Royal och att de voro en 
del af arfvet frän Jeromc, konung 
af Weettalen. 
antändes under koimmmen inträng
de .riddare" i biblioteket och 
kastade böckerna ut på gården,

De flesta af *1 ,
(3C* Vidarr- upplymingar n iddtlas af

J. W. Berg. Piuui Cordee. Msnitoba 
John llalloequirt tier»r n. Mauiloba 
B H.llonquM, Oak Laiie. Mauiloba 
Alex Stenberg, New Slockbolm. Ohleu P 0 Asm 

hel,t Ångbåt* agent, biljeltagent vid Cinadi Pacific Jvmväg>u

eller »f

Lstaterna.
iy

Hur kejsarinnan Katarina II 

veta »f enplägade resa får man 
skildring öfver hennes liekanta 

resa till Krim. Den vagn hon be- 

ryrode 8 personer, i roul

ett rundt bonl, på hvil

ket man kunde spela kort eller 

vid hvilket någon satt och före

läste. Vagnen var förspänd med

.t

h»em von

gnade 

ten Stod
IT IB THE BEBT!

Abbolutely Pure.

HARMLEBB.

BBWAM OP IWTATlOWe.

K"
Då Palais Royal

GENERAL PASS AGERARAGENT 
WISNIPEG.
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För Dansken Peder Siirensens 
rättegång och hans familj hafVa 
»f n.iUn.<t£( uiln, personer iusnre 
lat» följande belopp, som bariued 
erkännes:
Alex. CaMer. ..
Volmer Moller.
Emanuel Öhlen

Homestead lag.Winnipegs torg priser
den .29 Nov. 1890.

WIN MPEG. ...........  $ 0,76—$0,78
...........................5 0,25—80,27
.per sack.7,.8 2,70—$

.........3 2,50—8

.........8 2,20 -8

........ 8 1.40—S

........ 8 1,20—8
814,00—8 
.8 2,70—8290 

per cord.... 8 5.00 —85 50 
do ... .8 3.50—8
do 8 5,50—86,00
do .. .. $ 5.00—85,50

8 8,00—88,50
.-. per dussin. . .8 0,22—80 25' 

. . . per pound.. 8 0.22—80,25 
. do 8 0.09—80,10

.*.. do 8 0,10—80,11

... do ...8 0,12—30,13

... 'do ...8 0,05— .10
. . .per bushel. .8 0.20— .25

do .8 0,65— .75
. .. do . 3 1.20- ,30

........... do .. . .80,75-

Hvete, per bushel
Hafre, .....................

S 13,50 Hvctenytil, ...........
# 11.25
$ 18,50

Alla sektioner med jemna 
utom 8 och 26, äro nppna föc 
..liomstead*1

numnier
«

Patents,.............
Strong lekers, 
Socond lektrs, 
XXXX

Preduuiereia P1 Do
Do

INSKRJKNING.
Inskrifningen skall göras person

ligen på närmaste landkontor, i 
hrilket landet, som man Önskar er
hålls, är bebiget, eller 
giren föredrager, mä han efter in- 
sttkan till inrikesministern i Ottawa 
eller till Dominion land Vommia 
sumer i Winnipieg, befullmäkliga 
någon nära lamlkontoret att för 
rätta inskrifningen för honom. 

SKYI.DIG HKTEli,
Enligt nu gällande lag, kunna 

horoateads skyldigheter fullgöras p4 
trenne satt.

1. ) Tre ära odling och bosätt
ning, under ovilken tid nybyggaren 
icke må vara frånvarande längre 
än 6 månad-r något år, vid för
lust af sin rättighet till landet. ,

2. ) Bosättning under tre år inom 
2 mil från „hoinstead qvartscctio- 
nen“, oeh efteråt, strax före ansökan 
om patent, bosättning under 3 måna
der i ett ändamålsenligt bus, upp- 
förilt å lanili t. 10 aerea måste 
plöjas första året efter inskrifningen 
15 avres ytterligare andra året och 
15 avres tredje året. 
måste vara besådda andra och 25 
avres tredje året.

3. ) En ”vbyggare må vistas 
hvar som helst under de första 2

Do1’rin nu C rit den late Janun- 
lii 1SU2 k«»t r dt 11:1a tidning 
YudäsT 50 cekÄ

............... SupertineDo< 3 43.25
Af nämnde aumttra ber utbetarlts Kli.....................................

Hafivmjöl, efter mutke 
ll'ed, .!..............................

.... per ton

till tmnrak,.
Poppel, .. _ - o. 
lönn..................

nyl.yg-
315,00Mrs. Sörins-n..^

Advokaten Phipie-n............. 82S.25
Do

Herr Volmer Möller tick sin 

familj hit fran Danmark i början 
»f Oktob-r.

Do
ek,:Do

Hö, per ton8 43,25
Agg, färska, 
Smör, mejeri, 
Fläsk,...........

Winmnvg 24. Nov. 1890. 
r*Euianud ÖhlenJertiväg- odi allmänna aibe- 

ten hafva f. r året uppbörL Kalfkutt,
Fårkött,
Bcef,En långvarig rättegång hat 

I pågått emellan Justitie Ministern 
Jos. Martin oeli Redaktören för 
Winnipegs enc dagliga tidning 
Frve Press, W. F. Luxton. Målet 
gällde ieke mindre än ärekrän
kande beskyllningar som den se
nare publiserat om den förstnämn
de. Juryn kunde icke komma 
öfverens utan målet afskrcfs. {j 
af jurymännen voro för fullt fri
kännande och 3 emot. Hade det 
varit eiidnst en röst mer, för t ller 
emot, så hade utslag vunnits, 
Blund jurymännen lliärktes sår 
illustre landsman, fredsdomaren 
Herr M. P. Peterson. Den upp
seende v ekande rättegången le- 
teck ras iom itycket graverande 
mot nuvarande Justitie Ministern 
i Munitolm kabinettet.

Potatis,
Morötter,
Liik..........
Tomatoes

P.ustor C. 0. llofstrand från 
Nva Stockholm har under må- 
imden uppehållit verksamheten i 
härvarande Skandinaviska Mis- 
s.oiu-f .rsaiuHpg.

Tidningen Skaffaren meddehir" 
att Augustaria konferensen liar 
kallut predikant att iifvertaga 
ManitoGi yuiwdonsfåltet bl nd Skan- 

Hrcm sotn nu kommer

a

,'Ldinarerna, 
uppgifves ej.J

10 aeresFru Hasmu.sgvii me<l dotter an- 
1 nde till Winnipvg. från Sverige 
,.:h af reste de:i 3 Oktober till sin 

llerr O. Rasmussen so|n är 
v"ul DA tor Bamadoes

DOMINION LINIENS
KON G LIGA POSTÅNGARE.

l » «,
i e*cri«t 
Farm, Fussull, Monitoba. ren men första Aret bör lien plöjs 

5 aeres, och under det andra Äret 
beså sagda 5 acrés, samt odla ytter
ligare 10 aerea, äfvensotn bygga ettPredikanten P. F. Moström 

från Teien, Kittson Co., Minnesota 
la-si.kte Winnipég under 
liiilften of månaden samt pretli- 
kadv i härvarande Skandinaviska 
Mission» Kyrka.

Tia Liverpool, The St. Lawrence och (|uebec.TLiteratur.
ändamålsenligt, hus. Kattigheten 
till landet förlou»t»wiii<t fr i ras oin bosättning 
icko är börjad innom 2 års förlopp

senare Den finaste och billigaste vägen från Europa^ tillI!lu5treret ^u5bibliotl?el<

for 91oi>eiul>tr. C AN A DA, MANI TO B A OCH BHI TI SK CO 1, V M B I A. från inskrifningstUgen. Derefter 
måste ii) byggaren bebo och odlaRabioie: fynti CbnjtUu Vliibrren. 

(ötOiir.ifi t Slint 11116 fo.trall. Hömmil 
iit.-t (£ y.” »,-b Slrb.—Sam|un»rt»
is. oncr, 11. Ai öcurit 3bfpi. £»uu ro:- 

—riiiu ,> rrmi iM- touiiuiott it Shtjr).
lifter .v. >' 3tilij(< <r b< .ticts
iii ma liar." ‘.'ti SrAtila ö' rmtv. - Vtrxitr 
e.nvu.tr. fljti ,1.YcrDin rr rt 
*e leefm. v±’ivr Ml. tv - .biruoé lut.rt 
i.i■ v. u,i;r tiarud SMivrtf vö:;l 6r>. — Te 
O K» sirn. fl: >. a i» äåriilian A.ibcrj u.
— lu.Mbvrr, ijm er ;K£rc oaib. ftf Itailolr.
—‘5-a roilri tSircu ty-n lflii t faut r 
i i u). i urgfiili' veb -ttlu tf hiDviiiitru 
t Illi.ve). -1!röitniivl. *| Ur. Surn a 
.,.! ,et .--tå i fäeiiiclniiur r. bi i J.iQuin 
iifillrr. i a* tu trl t mj-ljt-' * ii» rl. 
pr. 'Al :H o —«ry*äm ( . Wl. Af jKa*> 
ris i litcif r ivunrn. ifur gatubra: $ ra 
h : ill Ll.1.1 ä-elr. 91! ti It. Wrtiiaillf.

" : ■ -ig. »>.'!!• »oeiiimit i Currhitt u
it. ivt tr lz1 vt Vvi imii."—JfctHot*
itni^TDtu ii Ulftt ?Hd t» 04 —t' l,t

. Våiuv o>\ Mu dt: xJbv<l«r tieuiiTåliitii* 
om nu ttOrift* Ofl " rtsif?e ti teråtur t), t 

Piii-ft. t%\ x.—sniaatiOt it StfSbb. 
i-rrnnntviffc itdubutauvr 
'f ij äf ^Tu C. 5te::*lauW ^ho. rnfi, L 

Vtt di h. joemfr ran-

sitt land under minst 0 månader
Dominionliniens'ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och be- 

cfväroa, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna be- 
fälliafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och viil ventilera<le, och 
passagerarne erhålla tillräckligt med helsosam och val tillägad föda.

Mellandäckspassagerarnes beqvämligheter äro anmärkningsvärdt goda 
och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum oeji äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och u^qiasserskor äro anstälda för passs- 
gerarnes beqviimlighet samt en .ekicklig och förekommande läkare, för 
hvars anlitande ingen betalning affordras. Skandinavisk tolk finnes o m 
bord på bvarje ångare. Familjer Åtskiljas hvarken ombord på flngar- 
ne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bo
lagets special-tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. 
tian efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras 
saker bttfvå poiFTtPTfidff orh medförda samma tåg, som psssagerårhé, 
samt mcdfö-j°r dem sedan på resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från 
fleras vänner, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och 
llritisk Columbia besväras icke af tulltjenstcmänn, emedan hela färden 
lär öfver brtiskt område och sakerna äro derför tullfria. liesan med

hvarje år under 8 ur.
ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, home- 
steadsinspektnr eller till Intelligence 
(Tfficer vid Moosomiu eller Qu’ap- 
pelle station.

Sex månaders notis måste g’fvas 
skriftligen till regeringens landkom
missioner of nybyggaren om hans 
önskan, före hen gör ansökan om 
patent.

Intclligence-kontor finnas i Winni- 
|>eg, MooSomin och Qu’appelle sta
tion. Nyan landade 
liåslla )iå något af dessa kontor 
upplysningar om land, som är öppet 
fur inskrifning och af dé i såd ust 
ändamål anstähle tjenstinän erhål
las kostnadsfritt rå<i <x*h upplysn
ingar vid anskaffandet af land, som 
bäst lumpar sig för nybyggare^ ^ 

Alla förfrågningar om land under 
regerning ns kontroll, och som ör 
beläget me.lan östra gränsen af 
provinsen Manitoba och Stilla Ocea
nen torde adresttfra* till

Svensk* Duili OkUtWn har 
lies -kt Winhipcg och fnrtjust ilcss

• •;)iå veeker »-Ing »å futtija inne- 
hvggsre. De skuro nya lagrar 
häislhdvs och mun kan på ilem 
tiltinipa ilen gamla satsen — de 
l.uiniuu, sjung.o oeh segrade. Män- 

lvm:m<lega qngenuinA minnen 
kångfågUvn'1 efter aig i ^ iunipeg 
tx-b vi Vnaka dem lijcrtligcn väl
komna hit. 3 närt igen. <

• Val till B<»rgniästnre och stads
fullmäktige för ICinnipcg förestår 
i December: Alfred Vearson tros 
säkart blifva omvald till borgmä- 
hUre, ix n^g°n motkandidat liar 

ij lutit hör» af sig. Bland 
kandidater f« r stadsfullmäktige i 
5te distriktet hafva uppsats nu 
v.iramh1 fullmäktigen A. Black och 
TV. .Fonsecä.

mv)
( yrb t>/>rti(Tir-.) 'd1 *eD —'rirter- 

. utra* 5i>uba r fttillebr). - "Sirurini» 
t:ii# liiviitbiinfli-.) *f Clr »uU.

5'im vMrn l r. c?
S,j (rit ra.i.*. ?) Gctral ^rriibuir. tSt 

BlrV Buiu \iii ut> SirfcirmbiDj» 
'K aniiTub* liov m.ircr.-Iro» 

. ÄUir;uiit?r. t$r tSjr ^rtrfiDeMt 
bie-icn flrbcrrr ^flit’to ? 
tMr.6f.vr t Wm-V- IvliUi# Vitt tina om 
flib^brrbrr.vivrt.ili t.~(£h "jlorinjt til Ske» 
io fiimartif hurtig 5jre<trlir-—^rn— ttmfcrt9!ii#mr.t.— 
Bturmt oj Ätoor.—ifioi of tjoert.

i -.Vif

jMV.

itu nu
Canadiska Påcific-järtivägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter beviljas 800 pounds fri bagagevigt samt fria 
sofvagnar, sä att rosan göros mycket beqväm och angenäm. Tusenden 
hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tack
samhet och belåtenhet öfver der utmärka värd och beliandling, som de 
rönt såväl under sjöresan som på jemvugen.

Må hvarje jierson, soin ämnar utvandra, taga noga reda på I>omi- 
nionliniens agent och se till att de fåiljett med denna linic och icke 
någon annan.

$1.30 far tlarrt, 75 6t». t>alvoarrt.

Ev#* Irc 9)ittanebtr »3a jer
25 tftnté.

M-,: JOH* AN0ERS0NFJBLISHIN3 CO.,
Ub«tfm et

Sf.mbinavcn 05 fjustnbliottp-f,
183. 183 * 187 *■ Feeria St. CHISAttO. ILL

Den 52 November pÅ afto- 
oinkommo genom Skridskoåk- H. H. SMITH.nen

v.ing 1 å Asainiboine floden stads- 
ful mäktigeii G. F. Andrews och

General-Agenterna i Skandinavien äro:
J. Krantz............................ Cbristiania.
Casper Dreyer...
Brödeme tiaabeth 
Arthur Normann.
J. E. Svenson... 
l.aur I.assen.....
A. N. Widegren.
C. Nordling........ .

Dominion Jiegerirttjtns Landkom- 
tnimnoner.

Bergen.
Stavanger
Christiansand.
Göteborg.
Kjölbenhav*. /.
Malmö.
Stockholm.

Liken . åter-l ans ti:*ga lmstru- 
funiion f« i^t efter långvarigt

Alimann »rg rd.hr i Q || RQBINSON

‘t.vilin Lvgrafningen föraig gick rektittmenderar »ig bf» den rkand 
]ia iuaili-ti< Wkostnnil den 25te navi.k» »llmänlieten med eU , 
Noveilil-er i<li del ogo deri all» 
ntudeiw mymligluter, | olis och 
l.nuul kiir »auit vn ofantlig men- 
liiskuuiasw».

MAN.W1NN1PEG

»l.kainl.--

F T-klaasens

11 y r k u s k t c r k. [i

Advokater och Naiarii Puhlici% 
Kontor 010 Maiu Str^ 

W1NNIPKG

22 och 24, Jemirna St. 
WINN1PEO Flinn, Main & Montgomery,MAN.

Telefontorbindelae. Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England. MAN
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